I ,

')

- . _.. ..~.

~

~

PODER JUDICIÁRIO '

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 58,REGIÃO
GABINETE DA PRESIDÊNCIA

" '-

, ATO N° 386; DE 09 DEI aUTUBRO ,DE 2008.

, ',,' ~! ~r .'",' "

. , 'O PRESI~ENTE DO TRIBUNAL REGIONAL "FEDERAL DA 58

REGIÃO, no uso das atribt'Jições legais e 'regimentais, '
, ,

Considerando a Portaria n° 855, de 26 de dezembro de 2007" do
"'"

'Ministério de Planejamento e Gestão, que trata dos feriados nacionais 'a pontós

,fa?ultativos do ano 2008,no âmbito do Poder E~ecutivoFederal; , ~

Considerando a Portaria 11°363, de 02 de outubro' de 2008, dó

Diretor-Geral do Supremo Tribunal Federal,' que'"tr?nsfere para J) dia 27 de

Qutl,Jbrode 2008, as comemorações alusivas ao dia do per:.vidorpúblicô,
/

... c{

~

RESOLVE,

Art 1°. Estabelecer'::poilto 'facultàtivo no d(a27 de: outubro de

2008, segunda~feira,no âmbito do Tribunal Regional'Fede~afd~ 5a;~egiãb, em" ,
comemoração ao dia do Servidor Público, confotms .previsãocontida no arf. 236,
da Lei;8.11.2/90. . I J

\. ' -

Art. ~o. Prórrogar'os prazos cor;nvencjmento no aia 27/10/4008
para o primeiro dia útil subseqüente. ,

Art. 3°. Facultar ao.s Desembargadores Federais adoção de

critério diverso, (10 tocante ao funcionam~nto' dqs respeêtivos Gabinetes, no dia,
mencionado no art. 1°:. ' , : . '

,'- r, I ,,' , . ,
, Art. 4°. Cientifiear O MiriistérioPúblico Federal, a Advocacia,

~ ' - -

Geral da' União',,~ Procuradoria da' Faze,lida Nacional,' a Def~nsoria Pública da
União e a Ordem'do Advogados'do Brasil ~ Seção PernambUcojdos termos do

. ' I

presente Ato.

PUBLlQU~SE.I REGISTRE-,SE. CUMe.RA-SE..

/

. ,

'.

,/'

,

' ,

(

- ..,

/-

'. \